dem praesentinm lonoreni dosupor (pio-

modolibet indebite molcstari, contradioto-

res quoslibet et rebelles per censuras et

poenas ecclesiasticas ac alia opportuna iuris

remedia, appollatione poslposita, coinpe-

scendo, ac legitimis super ìiis habendis

servatis processibus, censuras et poenas

ipsas etiam itoratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

§ 8. Nonobstantibusfelicis recordationis

Bonifacii Papae Vili, praedecessoris nostri,

qua cavetur ne quis extra suam civitatem

vel dioecesim, nisi in certis exceptis ca-

sibns, et in illis ultra unani diaelam a fine

suae dioecesis ad iudicium evocetur, seu

ne iudices a Sede Apostolica deputati,

extra civitatem vel dioecesim in quibns

deputali fuerinf, contra quoscumque pro-

cedere seu alii vel aliis vices suas coni-;

niittere praesumant, ac in concilio gene-

rali edita de duabus diaelis, dummodo
ultra tres diaelas aliquis, auctoritale pr*-

sentium, ad iudicium non trahalur, et

quibusvis aliis apostolicisac universalibus,

provincialibus et synodalibus , speciali-

bus vel generalibus, oonstitutionibus et or-

dinationibus; necnon, etiam iuramento
,

confìrmatione apostolica voi quavis fìr-

niitate alia roboraiis, statutis et consuc-

tudinibus; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, etiam quibusvis personis

et locis^ in genere^vel in specie, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis, etiam derogatoriarum deroga-

Cl.iU!iutac (le

ogalorìac.
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loriis aliisquo ofticacioribus et insolitis,

clausulis, necnon irrilaiitibus et aliis de-

crctis, ac etiam luotu, sciontia et potestatis

plenitudine similibus, et etiam consisto-

rialitcr ac alias quomodolibet, eliam itera-

tis vicibus concessis, approbatis et inno-

valis; quibus omnibus, etiam si, prò ilio-

rum sutTicicnti derogatione, alias de illis

eorumquo tolis tenoribus spocialis, spe-

cifica, individua et expressa ac de verbo

ad verbum , non aulom per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut aliqua

alia exquisita forma ad boc servandaforet,

lenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma in

illis tradita observata, inserti forent, prae-

sonlibus prò sufficienter oxpressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, harum serie, specialiter

et expresse derogamus. Aut sialiquibus,

communiter vel dr\isim , ab eadem sit

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommunicari non possint per litteras

apostolicas non facientos plonam et ex-

pressara ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Pisoatoris, die trigesima mar-

tii, millesimo quingentesimo sepluagesimo

primo, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 30 niartii 1571, pontif. anno vi.

CXC.

Reductio ad lerminoa iuris communts

conililulionnm a Sixio IV, Leone X et

Pio IV ac aliis Pontificibus edilarum,

super iure congrui\ et super novis

(exceptis lameu sacris aut publicis)

aedificiis construendis aut ampìiandis

in Urbe.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Ad hoc nos Deus militanti Ecclesiae

praeficere dignatus est, ut, singulorum
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prsedecessorum nostrorum gesta (Eo inspi-

rante qui dal spiritum bonum petentibus

se) revolventes, ea quae ceitis lune sua-

denlibusrationabilibus causis emanarunt,

ex aliis non minus atlendendis ralionibus

ad rationis Iraniiteni redueamus, proul,

rerum et teinporum qualitate digesta
,

salubriler in Domino eonspieinnis expe-

dire.

§ 1 . Sane, licei alias lelicis recordatio-
sixius ly ci- nis Sixlus Papa lY, motu proprio et ex

Ulus III nilincR
, _

^
_

' i '

iussii vkhios eius certa scientia ac de aposlolicae pote-

,iri„is,,.iu,i.a statis plenituduie, staluent et orduiavenl
""" ^''"'' quod lune et prò tempore existentes Ro-

manae Ecclesiae camerari us et magislri

aedificiorum et stratarum diclae Urbis, ad

requisitionem dominorum quorumcum-
que domorum et aliorum bonorum, lene-

rentur in certis expressis casibus com-

pellere vicinos ad domos et alia bona

expressa vendendum prò prelio per peri-

los existimando, quodque vicini vendere

volenles nonnisi vicinis emere volentibus

vendere possent, et alias ac latius, proul

in dicli praedecessoris litteris continetur,

sub datuiii Romaeapud Sanclum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quadringentesimo octogesimo
, pridie

ìcalendas iulii, pontificatus sui anno ix.

§ ìt. Et successive Leo decimus, sub da-

' ' i"" \. lum Romae apud Sanclum Petrum, anno

incarnalionis praediclae millesimo qiun-

genlesinio decimo sexto, quarto nonas

novembris, ponlificalus sui anno iv.

§ 3. Ac Plus IV, sub dalum Romae apud

Sanclum Marcum, anno Incarnalionis prs-

dictae millesimo quingenlesimo sexagesi-

mo quinto, decimo kalendas septeuibris,

ponlificalus sui anno vi, et alti Romani

Pontifices praedecessores nostri litteras

praedictas Sixti confirmaverint, declara-

verint, ampliaverinl et exlenderint, el alias

jirout latius in dictis litteris continetur.

§4. Cum aulein, siculaccepimus, occa-

sione lilterarum praedictarum diversae 11-

Pim IV ce

runic-onsliluli-

«es niii|>li»\il

ris cor.riiiitt.

tes, quaestiones et controversiae orlae, ac H'- n"»)» P"»-d, , . , , lifex, ad lullcn-
iversa gravamina et laesiones, perturba- dum ines de

tiones el incommoda diversis personisge- '"""'^ °'^"'

aerata el illala, ac litterai huiusmodi, quae

correctoi'iae iuris communis existunt, se-

cundum propriam significationem stride

interpretari deberenl , rigorosae execu-

tioni, eliam in casibus inillis forsan non
expressis, demandatae fuerint et in dies de-

mandentiir, inearumdempcrsonarum ani-

morum mulesliam nonmodicam, ac prop-

terea phirimorum ad nosquerelae delatfe

fuerint din dies deleranlur, conqueren-

lium potissimun de rigore vel polius in-

iuslilia lilterarum praedictarum.

§ ìi. Nos, altendenles quod ea, quae iuri i;,, r„,i,.c

communi et sacris canonibus contrarian- '*; !.",'"!.'!,',',^''''

tur, et ex ceiiis necessilatibus imminen-

libus el ita Ibrsan requirentibus slatuta

el admissasunt, perpetua esse non debenl,

et quod si legi civili multa rigorosa admit-

tenti gravis visa est iniuria, quae inani

lionestatis colore velalur, ut bomines de

rebus suis facere aliquid cogantur inviti,

ncque suo arbilratu vendenda dislrahere

possint, et propterea constilutiones cassa-

veril, quae liberum arbitrium distrahendi

res proprias impedirenl , multo gravior

nobis esse videtur, qui, sandorum Palruin

decrelisinbcerentes, nilimur ul nonnisi ea,

quae ad pietatem et aequitatem ac libe-

ram disponendi de rebus suis facullalera,

et ad quietem et Iranquillitatem subdilo-

rum nostrorum et querelarum ac litium

praefatarum amputationera lendunl, ad-

miltamus. Lilterarum onmium praefatarum

veriores necnon processuuin desuper for-

malorum lenores, ac si de verbo ad ver-

bum insererenlur, necnon quarumcumque
litium super forsan motarum, el in qua-

cumque instantia, eliam super iuslitiae

vel iniustilias revisione, pendenlium status,

merita, ne nomina et cognomina iudicum

el collitigantium praesentibus jiro ex-

pressis habenles, illasque ad nos harum

rrnelerqDam

in ».irris lel

poblicis aediQ-
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serie advocanles el extinguentes, perpe-
• luunique super praemissis silentium im-

ponenles, molli proprio et ex certa nostra

soientia, non ad alicuius super hoc nobis

oblatae pelilionis instantiam, sed ex mera

animi nostri deliberalione et de apostolica^

poteslatis plenitudine, litteras et constitu-

tionesSixti, Leonis, Pii et aliorum praede-

cessoruni nostrorum huiusmodi
,
quoad

pendentes in quacumque instantia, refectis

tamen expensis illis qui sub praelexlu

dictarum bullaruni iustam hucusque ha-

buerunt causam litigandi, et futuras cau-

sas, ac si numquam emanassent, ad ius

commune et terminos et viam iuris com-
munis omnino reducimus revocamusque,

cassamus et annullamusac viribus vacua-

mus. Ila quodincausis huiusmodi secun-

dum iuris communisdispositionem,postha-

bilis lilteris praefatis, procedi, sentenliari

et defmiri debeat.

§ 6. Excipimus tamen a praesenti no-

stra reductione et cassatione, quod si prò

una vel pluribusaedibus sacris, aedificiis,

viis et plaleis publicis construendis, am-
pliandis vel dirigendis, aliquae domus vel

alia aedificia et bona essent in totum vel

in parte incorporanda, dcmolienda vel

restringenda, quod in casibus praefatis et

non aliis possint vicini et habentes demos,
sedimina

,
plateolas et alia quaecumque

bona, etiam si aliter vendituri non essent,

compelli ad ea vendendum. Ila tamen quod
compulsi praefati ultra aestimalionem do-

mus, sediminis, plateolae et aliorum hono-
rum praedictorum faciendam per duos pe-

ritos communiler eligendos, et in casu dis-

cordiae, per magistros viarum loco terlii,

quarlam parteni prelii, ultia valorem ut

supra aestimandum, consequantur.

§ 7. Districtiusinhibentes quibusvise/c,
ne aliter quam ut pTaemitlilur iudicare,

vel contra praemissa sententiare, aut lites

praedictas prosequiquovisquaesilo colore

audeant vel praesumant. Decernenles quo-

lugslo sic et

non aliter iudi-

«»iic!l.
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que omnes et singulas, aliter quam ut

praefertur ferendas senlentias, nuUas, ir-

ritas, inanes nuUiusque roboris vel mo-
menti, et tamquam tales nemini suffragar!,

nec a quoquam exequi, quovis praelexlu

deberi.

§ 8. Praesentes vero vim perpetuae con- ciau.ni* pr»-

slilutionis el legis habere, et inler extra-
"''"'""°-

vagantes constiluliones noslras regislrari

ac publicari debere, nec ullo umquam
tempore de subreptionis vel obreptionis

villo notari, impugnari, invalidari, ad ter-

minos iuris reduci, in ius vel controver-

siam vocari
, quacumque occasione vel

causa minime posse, minusque sub qui-

busvissimilium vel dissimilium gratiarum

revocationibus, suspensionibus et limila-

tionibuscomprehendinuUalenus posse, sed

semper ab illis exceplas, el quolies illae

emanabunl, lolies in prislinum et eum,
in quo ante praemissa quomodolibet erant,

slatum reslitulas, reposilas et plenarie

reintegralasesse. Sicque ab omnibus cen-

seri, el ila per quoscumque iudices, qua-

cumque aucloritate fungenles, etiam cau-

sarum sacri Palatii Apostolici auditores,

ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

sublala eisaliler iudicandi polestale, iudi-

cari et defmiri debere; irritum quoque et

inane, si secus a quoquam, quavis auctori-

tate, conligeril atlentari.

Mandamusqueproptereadilectisfiliise<c.

Non obslantibus lilteris Sixli, Leonis el

Pii praefatis el aliis aposlolicis, necnoneic.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,
quarto idus aprilis, anno vi.

Place!. Molu proprio, M.
DmI. die 10 aprilis 1571, pontif. anno vi.

Sequitur extensio sìipradictac reductionis

etiam ad inquiìinos.

Pins Papa V, mota proprio, etc.

Tania est praesenlis saeculi depravata Eiordiuw.

malilia, ut dum uni inconvenienti e<c., ut

supra.
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§ 1. Cum lameii nuper adnolitiam no-

causa huius Stralli devenerit alias in Camera Apostolica,
eiiens.onis.

.^j^^, _^jj^^ decielum fviisse quod exinde in

posterum nuUae vendiliones de domibus

aliislocatis, perearumdeni donioruni, sive

illi Romani essent sive curiales, etiam si

pupilli vel vigintiqiiinque annis iuniores

ve! mulieres, laici vel clerici, scu eliam

religiosi seii alias quarumcunique eccle-

siariim rectores, sive earunideni domo-

rum, iure quorumvis beneficiorum por

eos obtentorum, iusaut dominium haben-

tes 1, etiam si cum iuramento et quavis

etiam obligatione in ampliori forma Ca-

merae Apostolicae seu alias quibuscum-

que excogitari possent cauteli? et modis

conlractae essent, valerent seu alicuius

roboris vel momenti existerent, nisi pri-

mitus et ante omnia iidem domorum do-

mini earumdem inquilinis, per autliontica

instrumenla, et in praesentia notarli pu-

blici et testium fide dignorum, bis cum
intervallo decem dierum requisitis si, prò

iustis conditionibus et eisdem pretiis,

pactis et conventionibus, easdem domos in

eanidem emptionem habere vellent, alias

dictae venditiones exinde nullius essent

roboris vel momenti, ac alias prout in di-

ete decreto camerali plenius dicitur con-

tineri. Quod si profecto remaneret, eadera

inconvenientia sequerentur, quae ex dictis

praedecessorum nostrorum litteris orta

fuerunt.

§ 2. Licetque non immerito censeripos-

Eiieiitio ji- set in dictarum litlerarum revocatione
ciaereduciionis gtjam decrctum camerale praefatum, sal-
etiani ad iiiqui- ... . . . ,

lino: tem ex identitate rationis, ne quis de re-

bus suis disponere arbitrio suo prohibitus

videalur, comprehensum fuisse et esse, ut

tamen scrupolosis omnibus, qui varia li-

tiuni semina subministrare non cessant,

cavillandi maleriam succidamus, decreti

praefati tenorem praesentibus prò piene

et suftlcienter expresso habentes, motu si-

mili etc. declaramus atque decernimus

{ Eliam prò eontm quavis necessitate vfJ caìisu,

Cherub. (r. t.).

Bull. Rom. Voi. VII. H5
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decretuni praefatum sub eadem cedula no-

stra comprehensum fuisse et comprehendi

debere quoad liberas domorum venditio-

nes, earumdem inquilinis irrequisitis, per

earum dominos factas ( dummodo super

earum tractatione lis mola per inquili-

nos et plenarie hucusque finita non fuerit)

et in futurum contrahendas, perinde ac si

de dicto decreto specialis, .specifica et ex-

pressa mentio facta fuisset. Et nihilominus,

prò praemissorum malori cautela et firmi-

tate, omnia et singula, quae in dieta cedula

contra praedecessorum lilteras praefatas

statuimus et ordinamus et obscrvari volu-

mus, eadem omnia, cum omnibus et sin-

gulis clausulis et derogationibus in dieta

nostra cedula contentis, ac si de verbo ad

verbum hic expressa essent
,
quoad hu-

iusmodi decretum et liberam vendendi

facullalem, inquilinis domorum non re-

quisitis, staluimus et ordinamus et obser-

vari volumus et mandamus.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices et Decvcium iv-

commissarios, quavis auctoritate fungen- '''""'•

tes, etiam causarum Palali! Apostolici

auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, sublala eis ctc. , decernimus.

§ ^. Non obstantibus dicto decreto ca- chasuuo .le-

merali huiusmodi, etiam pluries confir-
"'^^^'"""'

mato,ac aliispraemissis, ac,quatenusopus

sit, nostra de non toUendo iure quaesito,

eliam quibusvis aliis conslitutionibus et

ordinationibus apostolicis; necnon iura-

mento etc. roboralis slatutis, consuetudini-

bus, necnon legibus, etiam municipalibus;

privilegiis quoque ctc, sub quibuscumque

tenoribus etc. concessis etc, ceterisque

contrariis non obstantibus quibuscumque,

slalum et merita causarum praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ha-

bentes.

Placet. Motu proprio, M.

Daluni Romae apud S. Petrum, quinto

nonas iulii, anno vi.

Dal. die 3 iulii, pontif. anno vi.
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CXGI.

Coìifìrm a fio privileg iorìim

collcijii sccretiiriorum apostolicoìiiiu '.

Pius Papa V, ad perpetuam rei momoriam.

Romani Ponlificis, in quo divina dis-

Pn-ipiiiium. positiono potestalis pleniludo consislit,

providenlia circunispecta ad ea, qiiac pro-

spero statili dileclorum lllionim sccicla-

riorum noslroium, qui Ciiriae Romanae

decori et ornamento commoditatiquc esse

dignoscuntnr, profutura ("onspicit, opcro-

sis studiis iulendii, et bis, (puie per Ro-

manos Pontifices praedecessores suos illis

gratiose concessa comperiuntur, ut per-

petuo firmiori subsistant \'obore, suum et

Sedis Apostolicae munimen et patroci-

nium libenter adiicit,caque de novo con-

cedit et aba super bis (lisponit,proiit con-

spicit in Domino sakibriter cxpedire.

§ i . Sanecum, sicut accepimus, plurima

Causa con- privilegia, focultalcs et indulta per felicis

rccordalionis Innocenlium Vili , Aloxan-

drum VI, Leoneni X, Clementeni VII ac

forsan alios Romanos Pontifìces praede-

cessores nostros, cisdcm secrclariis et eo-

rum collegio pereorumdcm praedecesso-

rum litteras concessa fuerint. Nos quoque

eosdem secretarios eorumque collegium

specialisgraliae favore prosequi, et ut eo-

rum privilegia, facullates et indulta bu-

iusmodi firmiora persistant, et si quac

forsan in usu non sint aut revocata fuerunt,

in integrum rcstituanlur^ providerc vo-

lentes, eosdem secretarios et eorum qnem-

libeta quibusvis cxcommunicationis, sus-

pcnsionig et interdicti aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis a iure vel

ab bomine,quavisoccasionevel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodali existunt,

ad effectum praesenlium dunilaxat conse-

quendum, barum serie absolventes otab-

solutos fore censentes, necnon litterarum

praedictarum ci privilegiorum in eis con-

1 Ex Regest in Archiv. Vatic.

tentorum tehores, praesentibus prò suflì-

cicnter expressis habentes.

§ 2. Motu proprio, non ad ipsorum se- connrm.aio

cretariorum aut alicuius proeis nobis su-p"*''''^''"""'-

per boc oblatae petitionisinslantiam, sed

ex mera dclilieratione et certa scieulia no-

stris, deque apostolicae potestalis plcnilu-

dine, singulas eorumdem pracdecessorum

litleras, omniaque et singula privilegia,

facultates, indulta, gratias, libertates, im-

munitates, exemptiones, antelationes, bo-

nores, quatenus concilii Tridenlini decre-

lis non adversenlur, eliamsi illa in usu

non sint, ac forsan per nos aut Romanos

Pontifìces praedecessores nostros revocata

fuerint, nec non salaria ac emolumenta et

alia quaecumque cisdeni secretariis per

dictos praedecessores concessa et assignata,

apostolica auctoritale, tenore pr;rsenlium,

perpetuo confirmamus et approbamus,

nec non ilHs omnibus perpetuae et inviola-

bilis firmilatis robur adiicimus; defectus,

si qui fuerint aut intervenerint in eisdem,

sive ex iure sive ex facto processcrint,

supplentes; et prò potiori cautela, pri-

vilegia , facultates, indulta, gratias, li-

bertates , immunilates , exemptiones , an-

telationes, honores, salaria et emolumenta
huiusmodi iisdem modo et forma, quibus

per praedictos praedecessores eisdem se-

cretariis et eorum collegio concessa fue-

runt, molu, scientia et potestatis pleni-

tudine similibus , auctoritate et tenore

praedictis de novo concedimus etassigna-

mus.

§ 3. Volentes et statuenles illa ullo uni- nniusmodi

quani tempore per nos ani RomanosPon- r""l"S''
'"

.^ ' '
. . fnngi non pos-

tilices prò tempore existentes revocari, sum, nisi re-

reduci, alterari aut modcrari, seu colle- '[""^^^^ J^^l
gium ipsum, vel estingui non posse, nisi t»nis pecunia,

restitiilis prius realiteret cum effectu sin-

gulis secretariis tuncviventibus, integre et

absque ulla diminutione, pecuniis, prò

quibus eos officia emisse aut babuisse con-

stiterit, sicquenostraeincommutabilis vo-

luntalis fuisse et essealtestantes.
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Pr.icsenies lii- § Ì. Ac decemeiiles praesentes litteras et
ieri? nullo uni-

jjj pjj contpiila ciiiaecumquc nullo iimnuam
qufim villo no- '

. / '.
.

lauiiae. fenipoi'C do piibreplioiiis vel obrcplioiiis

vitio seii inlcntionis nostrae defeclu, vel

per fraudem cxtorlas fuissc notari, redar-

i:ui vel imj)iignari posse. Et ita per quos-

cumqiie iudices et commissario?, etiam

S. R. E. cardinales, siiblata eis et eoriim

cuilibet quavis aliter inlerpretandi, iudi-

candi et dinìniendi facidtate, interpretar!,

iudicari et diffiniri debere; irrilum quo-

que et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienler vel

ianoranter, contÌQ;erit attentari.

§ 5. Non obstantibusconstitulionibus et

Derogano con- ordinalionibus, privilegiis ipioque, indultis
ir.rioium.

^^ iJUeris apostolicis, eliammotu simili in

contrarimn quoniodolibet concessis, quibiis

omnibus, illornm tenorcs, ac si de verbo

ad verbiun insererentur, praesentibus prò

sufflcienter expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, jiac vice dum-
taxat, barum serie, specialiter et expresse,

in omnibus et per omnia, qualenus prae-

missis adversentur vel repiignenl, pari

mo(u derogamus; necnon omnibus et sin-

gulisaliis, quae dicti praedecessores nostri

in eorum litteris voluerunt non obstare,

ceterisque contrariis quibiiscumque.

Datimi Romae apud S. Petrum, sub an-

nuloPiscatoris, die sextamaii mdlxxi, pon-

lilicatus nostri anno vi.

Dat die 6 mali 1571, poiitif. iuuio vi.

CXCII.

Dcclaralio quodcaiionici saeculares congrc-

gatioìiisS. Georgiiiìi Alga Veneliarvm

pmecedant ctiam canonicis regularilms

congregationis Lakranensis, Ordinis

S. Angustini *.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Cum alias nos, postquam dilecti fìlli rc-

1 Hoc privilegiunipraecedentiae, quoad alios re-

gulares, concessit liic idem Pontifex dictae con-

gregationi S. Georgii, ut sup. in conslit. cxxxviii,

Ex iiìcuiitbenti, pag. 772. IiistiUitionem vero liu-

ius congregationis vide in Gregorii XII conslit. ii,

Illis, tom. IV, pag. 6'»5.
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ctor generalis et canonici congregationis me Pomircx

S. Georgii in Alga Venetiarum, mandai is I^L.XÌ^!
nostris obtemperando, professionem reeu- ''" p^f^'i^"-

,
^ * ^ tiam; et deinde

larem emiserant, nosque propterea ipsos praecedemiam

sub nostra etSedis.4postolicaeprotectione nonws "rejiiik-

receperamus, ac inler alia per quasdam
n'„''"<|i,us''"'i"'^

volueramus quod rector et canonici prae- ^ubiiari possei

,. . . ... . .
in h'ier potle-

dicli in processionibus et actionibns pu-rioriiuii.ipri.e-

blicis, prout antea solili eranf, praecede- gè?.'""
''""'

reni, ex certis causistunc expressis, omnes

ac singulos canonicos regulares Ordinis

S. Auguslini congregationis Lateranensis,

ubique locorum existenles, quos dcinceps

processionibus et aliis actibus, publicis vel

privatis, interesse contigisset, statim ipsum

clerum saecularem non exemplum subse-

qui,dum ipsisubsequendo pr£ecedunt,dum

vero precedendo praecedunt, illum imme-
diate sequi debere per alias nostras litteras

declaravei-imus, prout in singulis lilleris

praediclis plenius continetur ; a nonnullis

non inmierito dubitari posset anper poste-

rioies litteras praedictasprioribusita dero-

gatum sit, ut canonici regulares praedicti

canonicos congregationis S. Georgii prae-

dicti praecedere debeant, quod profecto,

si ita declaretur, non sine maximo ipsius

rectoris et canonicorum S. Georgii prae-

ìudicio et gravamine esse posset.

§ 1. Nos, praemissa declaratione debita hic modo

dilucidare satagentes, nolentesque litteras de^o-i" decb-

nostras, quae non sine causae cognitione f-""' «' pr""-
,. ... "^

denliiim canoni-

prodierunt, in alienumsensumacahorum corum .-^.lecuia-

,„ • j * - 1- , 1 • T,, . riunì piaeser-
praeiudiciiini distrabi , litteras nostras t»i;

ultimo datas , ac si de verbo ad verbura

insertae forent
,

praesentibus prò ex-

pressis habentes seu exprimi et inseri

posse deccrnentes, motu simili declara-

mus et in verbo Romani Pontificis attesta-

niur intentionis nostrae nunquam fuisse

nec esse secundo datas litteras prioribus

ita praeiudicare, ut ipsi canonici con-

gregationis S. Georgii locum mutare de-

bere ccnseantiir aut censeri possint, sed

locum ipsis canonicis regularibus assigna-

Ali. C. 1571 916 BULLARIUM

tiim cifra ipsorum canonicorum congre-

galionis S. Georgi! praeiiidicium conces-

sum fuisse ac esse inlelligatiir, ipsique

canonici congregalionis S. Georgii deiii-

ceps et perpetuis temporibus sub nomine

cleri saecularis venire ; et ita ab omnibus

censori, nec super eo aquoquain raolestari

posse vel debere.

§ "2. Districtius iniiibentes omnibus et

obserinniiam- singuHs, taui ecclcsiasticis qnam saecula-

piacciiiU; ribus uiuicibus, cuiuscumqne dignitatis
,

status, gradus, ordinis ac condilionis exi-

stentibus,et quacumque auctoritate, etiam

apostolica, fungentibus, et praesertini se-

cundo dictis litteris deputatis, in virtute

sanctae obedientiae et sub exconimunica-

tionis maioris aliisque arbitrio nostro mo-
derandis et inlligcndis poenis, ne centra

praedicta, quovis quaesito colore, venire,

aut quominus illa suum plenarium ac in-

tegrum sortianlur effectum impedire au-

deant vel praesumant; quiniiiuno eos et

alios quoscumque poenas in eis appositas

incurrerc minime posse volumus.

§ 3. Decernentcs quoque praesentes et

ciausui,.s iiu- desuper contìciendaslitterasnullo amquam

n"s rraè'erval
tcmporc de subrepliouis vel obreptionis

livas apponii; yitio aiit intcntiouis uostrac vel quopiam

alio delectu, etiam ex eo quod dicli ca-

nonici regulares aut alii forsan interesse

habenles vocati non fuerint, notari, impu-

gnari, invalidari aut centra illas de nulli-

tate opponi, ad terminos iuris reduci, in

ius vel controversiam vocari, causamque

vel causas, propter quas a nobis praesen-

tes emanaverint, verificare nullatenus te-

neri, nec ob id viribus carei'e, minusque

sub quibusvis similium vel dissimilium

gratiarum revocationibus, suspensionibus,

limitationibus aut aliis contrariis disposi-

tionibus comprehendi, sed semper abillis

exceptas, et quoliesillaeenianabunt, toties

in pristinum statum reslilulae, ropositae et

plenarie reintegratae esse, etiam sub qua-

cumque data per ipsos canonicos dictae
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congregalionis S. Georgii eligenda, vim-

que validi et effìcacis contractus inter nos

et Sedem Apostolicam ac eosdem cano-

nicos, etiam cum iuramento inili ac sti-

pulali, sortiri; sicqueab omnibus censeri,

ci ila pei' quoscumque iudices, etiam cau-

sarumPalalii Apostolici auditoresetS.R. E.

cardinales, sublala eis ctc, iudicari de-

bere; irritum quoque etc.

§4'. Non obstantibuslitterisnostris prae- coiuiains

fatis, quas, quoad buiusmodi effectum, et "^;"""'^ """-

in ea parte qua praesentibus conlrarianl,

revocamus et annullamus , ac quibus-

cumque litium pendentiis (quas ad nos

barum serie avoeamus et extinguimus),

perpetuuni super illis silentium imponi-

mus, illarumque status et merita, nomina-

quc el cognomina iudicum, praesentibus

prò expressis habenles, ac quibusvis apo-

slolicis, necnon in provincialibus et syno-

dalibus conciliis editis, specialibus vel

gcneralibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus;ac quibusvis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

aliaroboratis, stalulis et consuetudinibus;

[uivilegiis quoque, indultis el litteris apo-

stolicis dictis canonicis regularibus et

quibusvis aliis, sub quibuscumque, etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisque eftì-

cacioribus et insolilis, clausulis; irritum,

etc, hac vice latissime derogamus, cete-

lisque contrariis quibuscumque, cum clau-

sulis opportunis et consuetis.

Fiat. Motu proprio, M.

§ 5. Et cum absolutionea censuris etc, Repemio

et quodsingularumlitterarum praefatarum «''nsuiarum.

lenores babeantur prò expressis, seu in loto

vel in parte exprimi ac de verbo ad ver-

bnm inseri possint. Et de declaralione, at-

testatione,voluntate,deliberatione, decreto ^
et aliis praedictis prò repetilis babeantur, V
et ad parlem perpetuo in forma gratiosa

de, et cum depulatione iudicum et exe-

cutorum, qui assistant et praemissa ob-

servari faciant, eliam sub censuris etc.
,
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Clini poteslale cilaiuli, inhibendi et aggra-

vandi et reaggravandi ac interdicendi eie.
,

et cum derogatioiiec/e. de una, et concilii

generalis de duabus diaetis^ dummodo

non ultra tres, ac piaedictorum et sin-

gulorum praesentibus quomodolibct con-

traiiorum. Quorum t'^c. latissime extendi-

mus; et quod praemissoruni omnium e^c,

et per breve litterae expediri possint.

Datum Romae apud S. Petrum, \i ka-

lendas iunii, poutificatus nostri anno vi.

Dat. die 22 mail 1571, pontif. anno vi.

CXCIII.

De electione et officio ministri generalis et

aliorum superiorum Ordinis Minorimi

S. Franciscide Observantia; et demodo

recipiendi novitios.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii nobis divinitus iniuncti

Proffimium. assldua sollicltudo nos admonet ut omni

cura ac vigilantia ad ea semper intcnda-

mus, per quae omnes personae regulares,

sub suavi Religionis iugo Altissimo famu-

lantes, in regularium ac salutarium insti-

tutorum observatione non modo conser-

ventur, sed ad alia observanda modis et ra-

tionibus congruenlibus admoncanlur et

impellantur. Considerantes autem quam
uberes fructus Ordo fratrum Minorum

S. Francisci de Observantia, qui in bu-

militate et patientia potissimum fundatus

existit, liactemis in agro Domini attulerit,

et in dies magis, coo})erante Eo a quo bona

cunctaprocedunt,|afferre noncesset, non-

nulla ordinanda et a fratribus praedictis

observanda ccnsuimus, pcrquK, Deo omni-

potenle auclore, dictus Ordo, per nostrae

providentiae ministerium, felicia in Domi-

no susciperepossit incrementa. Motu igitur

proprio, non adalicuius nobis super hoc

oblatae petilionis instantiam, sed ex certa
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scientia maturaque deliberalione nostra

ac de apostolicae potestatis plenitudine,

hac nostra perpetuo valiturasanctionesta-

tuimus et ordinamus.

§ 1. Quod illi IVatres eiusdem Ordinis

postliac in generalem ministrum et reli-

quos superiores solum eligantur, qui Re-

gulam ipsius beati palris Seraphici bene

observare, et qui in choro, victu et veslitu,

quantum officiinecessitasconcesserit, cum
aliis j-e coni'ormare soleant ac debeanl ,

super quo Barchinonenses constitutiones

haium serie innovamus, omnesque tam

superiorum quoruracumque quam defini-

torum, custodum et discretorum elecfio-

nes per vota secreta fìant, iuxta sacri con-

cilii Tridentini decreta; aliter electiones

factae prò tempore nuUae et penilus irritae

sint et inanes, electique poenas in diclis

dccretis conlentas incurrant eo ip.so.

§ 2. Quodque minister generalis, com-

missarius vel procurator generales et

provinciales, in eo capitulo, quo absolvi

debenl, definilores non sinl, neque vo-

cem habeanl, sed, facta successoris ele-

ctione, discedant, ut si quis eos accusare

velit, libere agat.

§ 3. Quod provincialium ministrorum

electio libere per vota secreta, ut supra,

fiat, ita ut commissarius generalis vel qui

electioni praesederit, si formam praedi-

ctam transgredi, seu electores quo minus

libere eligant quovis naodo impedire con-

victus fuerit, officio privatus existat.

§ 4. Qui vero in electionibus omnibus,

vel ante eas per sex nienses^ prò se vel prò

alio subornavcrit, excommunicationis sen-

tenliam ipso facto incurrat, a qua nisi a

Romano Pontifice prò tempore existente,

praeterquam in mortis articulo, absolvi

non possi t, ac voce adiva et passiva per-

petuo careat; ac subornatus vel alius, etiam

prò quo subornatio fiet, qui subornan-

tcm nondetuIcrit,eamdem poenam incur-

rere censeatur.
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Qui ci qUO-

iiiodo popsinl

elisi in liuiiiy

Ordinis supc-

riore?,

E\ illi quando

vocem hiilieanl

in capilulo.

PrOVlDCialiuDl

utinislrorum e-

lectio fìat per

vota secrela.

Subornantes

el 5uborn.Tli in

elect. eicom-

niunicanlur.
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§ 5. Ouiautem ad ofTicium ohtinenfluin

FaToiempro- quoruoivis lavoreiii extra Religionem pro-

RcpiiKim eoe,- curavent, ultra praedictas poenas, per
ccniur. mensem carceri mancipetur.

§ 6. Ouod officiiim generalis luinislri

ivaciainrum odo aiiuos durcl ; commissari! el iirncu-
oiTiciiim quando . ....
cipieiiir. ratoris generalis ac provincialis, qiialuor;

ipsique, semel odicio functi, ad idem eligi

non possint, nisi postsexdecim annos; nec

minisler generalis in commissarium vel

procuratorem gencrales, nec commissa-

riiis generalis in ministrimi scu procu-

ratorem generales, nec procurator gene-

ralis in minislrum vel commi.ssarium ge-

nerales^ nisi post diclos sexdecim annos,

ut munus sibi iniunctum cum rnaiori frii-

ctu exercere valeanl. Possit tamen minister

provincialis in alia provincia provincialis

esse; et capitnhun, quod dicitnr interme-

diuni, post qualuor annos ab electionc

generalis celebrar! debeat.

§ 7. Quod generalis minister liabeat duos

Disrieioium discrctos sccum, unum ex qualibet fami-
ofTìrìum CI prie- i- .,. , i ì_ . •

cedeniu. l'^j quorum Consilio uti debeat in gra-

vioribus, sintque immediate .subditi mi-

nistro generali, ac in generali et provin-

cialibus capitulis habeant vocem, el jirac-

cedant omnes alios, fam in loco quani in

voce, nisi illos dumlaxat qui ministri ge-

neralis munus obierint; unaquaeque autem

faniilia suum eligat posi electionem mini-

stri generalis et definitorum. Si niorian-

tur aut occupentirr a nobis seu Romano

Ponlifice prò tempore existente occupa-

tione longa, arbitrio ministri generalis
,

vel ab ipso ministro generali legilime pri-

ventur, alium seu alios eligat minister ge-

neralis, praecedente voto provincialium

eiusdem familiae, eornmque officium cum
ipso ministro generali expirel, tamelsi in

capitulis generalibus oflicio discretorura

huiusmodi functi vocem habere possinl.

§ 8. Quod generalis minister duos se-

secieiariorum crctarios habcat, alterum videlicet ex al-
oflìcium et nu- , p •!• • ti .

morus. tera lamina, quocum negocia cuiuslibet
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familiae expediat, eisque arbitrio suo uli

possit.

§ 9. Quod sacrae thcologiae lector, qui Tiiooi,.^inc w-

qualuor cursus absolverit,\utiva et pas-h!r.^,,,'';;c"om

siva voce utalur in provinciali caniiulo. """l'iiuiopro-

_ Tinci.ili.

§ 10. Quod magister generalis, commis- oin iaio* so,-

sarius, provinciales et alii visitatores et""' i'^'t*"""

. . .
'fi'

domi et foris, ita parce et modeste in ex-

pensis se gerant, ut, sanctae paupertatis

memores, tam conventus relevare quam
proximos aedificare procurenl. Qui tamen
hoc non servabit, si generalis fuerii a

delìnitoribus capiluli generalis
; reliqui a

superioribus condigne puniantur.

§ 11. Postremo, quod in novitiis reci- Novinoium

.

'"

,. ^ . .... .- . ret'i|iicn(ioiuni

piendis tiat inquisilio de monbus et vita quaiiuics.

coruminxtaRegulam eiusdem Reati Fran-

cisci quae ail, Diligenter examinent eos

de fide cdtholica et de ecdesiasticis saera-

mentis de. El fiat inquisitio de progeni-

lorum suorum defectu : volentes quodiis,

qui ex maumethanoruni vel iudacorum

genere descendunl, cum, post susceplum

ab eis sacrum Raptisma, graeci el iudaei

dislinclio esse non debeat, nullatenus de-

feclus generis huiusmodi, quo minns in

Ordinem praediclum rccipianlur, et ad

consequendas in diclo Qrdine dignitales,

gradus et officia Religionis, vel cuipiam

alteri nocere possit vel debeat. El quoad

descendentes ex haereticis, videlicet con-

versis, pariter minime circa praemissa
jj

quicquam obstet.

§ 12. Quoad vero illos qui ex haere- quì recipi.in-

... 1 ... • 1 tur descndeii-
ticis damnatis et non conversis, vel quo- les ab iiaereii-

rum slatuae combustae fuerint, originem '^''

dncunl, per lineam paternam usque ad

secundam generalionem, per lineam autem

maternam usque ad primam tantum in

praemissis obesse decernimus , et idem

serve lur in fralribus, qui ad sacros, etiam

presbyteralus, ordines admiltuntur.

^lo.Nonobstantibusconstilutionibusel ciausuiaede-

ordinai ionihusapostolicis et quibusvisdicti ''E'"<'f'»«-

Ordinis statutis et consuetudinibus, etiam

f
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iuramento, confirmalione aposlolica vel

quavis finnilate alia loboratis; privileoiis

quoque, indultis el littcris aposlolicis Or-

dini et superioribus iiuiusmodi pcrquos-

cumque Romanos Pontilìces praedeces-

sores nostros ac eliam nos et Sedem

Apostolicam, etiam motu, scienlia ac po-

testatis plenitudine siniilibus, ac cum qui-

busvis, etiam derogatoriarnni derogatoriis

aliisque Ibrtioribus el elììcacioribus et in-

solitis clausulis, irritantibusque et aliis

decrelis, in genere vel in specie, quonio-

dolibet concessi?, confirmitatis et saepias

innovatis, etiam si de iilis eorumque lolis

tenoribus specialis, specilica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum menlio

habenda l'oret, eorum tenorespraesenlibus

prò sufficienter expressis habenles , illis

alias in suo robore permansuris, liac vice

dumtaxat , specialiter et expresse dero-

gamus, ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Romac apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo sepluagesimo primo, die 28

mali, pontificatus nostri anno vi.

Anno Incarnalionis dominicae 1571,

pubii,.,,!,) ili indictione 13, die vero ultima mensis mail,

trcgnnonc""' ponlificatus SS. in Christo patris et D.

N. D. Pii divina providenlia Papae V

annosexlo, reiroscriptaelitterac apostolica?

lectae et publicalac fuerunl in generali

retroscriptorum fralrum Minorum de Ob-

servantia, videlicet minisirorum generalis

et provincialium ac vocalium, conurega-

tione, habita in conventu S. Mariae de

Aracaeli de Urbe, per me Robertum Fon-

lannm, Archivi! cursorem, scriplorcm, cle-

ricum iMutinensem, praesentibus illustris-

simo et reverendissimo D. Alexandre card.

Cribello vice-protectoro , et R. P. D. Ilie-

ronymo Albernoz electo Tucumanensi

episcopo, tcslibus etc. In quorum fidem

hic me subscripsi.

V PP. 919 An. e. i'.)l\

Robertus Fonlanus, ArcliiviiRom. curs.,

scriptor.

lini, die 28 in;iii 1571, pontif. anno vi.

CXCIV.

FacuUas praelaloniìii congregalionis Cas-

sinensis, alias S. Imlinae, monacho-

rnm Ordinis S. Benedicli, monachos a

quibuscumqm rcatibus, censuris el poe-

nis absolvendi , el cum eisdcm dispcn-

sandi ^.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuali! rei memoriam.

Dani ad congregationem Cassinensem, Pro<cminm.

in qua dileeli lìlii illius professoresmortui

mundo, sed Christo, qui est vera vita, sub

Regula et Ordine S. Benedicti, Iransitoriis

et cadiicis huius labilis saeculi illecebris

abdicatis, viventes, prò nniversali salute

fidelium preces ad Dominum incessanler

fundunl, oculus nostrae pietatis dirigimus,

dignum, (piin polius debilum, reputamus

ut illius luoaasleriorum prò tempore exi-

slentibus abbatibus el praelatis ea libera-

liter concedamus, quae prò eiusdem con-

gregaiionis et aliarum personarum illius

regularibus institulis se conformare vo-

lentium conscientiarum emundatione et

securilate, et irregularilalis et quarum-

cumque aliarum macularum per easdem

personas prò tempore conlractarum abo-

litione credimus profutura.

§ 1. Molu ilaque proprio, non ad ipso* Kacuiiai da

rum abbalum et praelatorum seu aiicuius
''"'''"'"'"'"•

prò eis nobis super hoc oblatae petitio-

nis instanliam, sed ex certa scientia et de

mera liberalitate nostris, apostolicaeque

I InstitiUionem luiius congregalionis et alia quae

ad eam speclant notavi in Inlii II constitutione ii,

Stiper caihrdnm , toni, v , pag. 100 ; et adtie

quod circa eiii.s privilegia exiat alia huius Ponti-

ficis consl. i.vri , Etsi illemlicdntlum, pag. S73

liuius tomi.
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potestatis plenitudine, omnibus et singu-

lis modernis et prò tempore cxislentibus

abbafibus et praelalis congregalionis hii-

iusmodi, quosciimqiie illius prò tempore

existentes nionacbos, converso^, comniissos

et oblato?, et tam professos quani unilos i

in ea tamen perseveranles, a quibusvis

criminibus, reatibus, culpis , censuris et

poenis, per eos et eoriim quemlibct, tani

ante quam post illorum in congregationcm

huiusmodi ac monasteria sub illius obe-

dientia existenlia ingressum seu profes-

sionem regnlarem ibidem per eos emis-

sam^ ex quavis causa el oh quemvis ex-

cessum et delictum, publicum vel occul-

tum, casuseu data opera quomodolibet ab

eis et singulis, etiam si homicidium vo-

luntarium seu membri mutilalio, non ta-

men post ingi-essum huiusmodi, prò tem-

pore subseculum seu subsecuta fueril,

incursis et in futurum incurrendis, etiam

si de casibus reservatis Sedi Apostolicae

vel de comprehensis in bulla, quae die

Coenae Domini singulis annis legi consue-

vit, fuerint, plenarie, tolies quoties opus

fucrit, iniuncla sibi prò modo culpac poe-

nitenlia salutari, quoad reatum homicidii

tantum, in foro conscientiae tantum ab-

solvendi et liberandi, ac in pristinum et

eum, in quo ante praemissa quomodolibet
erant et fuerant, statum reintegrandi,

omnemque inhabililalis el infamiae ma-
culam sive notam inde quomodolibet in-

surgentem ab eis et eorum quolibet pror-

sus abolendi, secumque quod, piaemissis

non obstantibus, non promoti ad omnes,
etiam sacros el presbyteratus , ordines

promoveri, atquc monasteriiseiusdemcon-

gregationis inabbales, prioreset praelatos

praefici, necnonad quascumque alias di-

ctae congregalionis praelaturas eligi et

assumi, munusque bencdiclionis susci-

pere, etiam illi, quam qui iam ante vel post

praemissa sint vel fuerint promoti, prae-

fecti et elecli, etiam si munus benedi-

1 Legimus c«m Cherub. novilios (n. t,).
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ctionis huiusmodi scienler susceperint,

irregularitatibus, inhabilitalibus, reatibus,

censuris et poenis huiusmodi vel aliis

quibuscumque criminibus irretiti et in-

nodali, scienler missas et alia divina offi-

cia celebrassent, simulve seu alias munere

benediclionis huiusmodi quomodolibet usi

essenl, in allaris ministerio ministrare et

dicto munere uli, necnon omnes et quas-

cumque praelaturas, obedicntias, admini-

straliones et officia Ordinis et congrega-

lionis huiusmodi retinere, recipere, gerere

et excrcere libere et licite possint et va-

leant; nullamque de praemissis in qui-

busvis privilegiis, facullalibus, dispensa-

tionibus et concessionibus, eliam gratiam

vel iustitiam seu mixlim concernentibus,

etiam per Sedcm Apostolicam sibi prò tem-

pore concessis, mentionem facere tenean-

tur, misericordiler in Domino dispensandi

licenliam et facultatem liberam, apostohca

auctoritale, tenore praesenlium, perpetuo

concedimus et elargimur.

§ 2. Statuenles absoluliones , libera-

tiones , reinlegrationes, dispensationes

necnon omnia alia et singula, quae ha-

runi vigore fieni et inde perpetuo sequen-

tur, valida et efficacia fora, omnibusque

et singulis nunc et prò tempore exislen-

tibus monachis , conversis , commissis
,

oblalis, donaliset personis congregalionis

huiusmodiila deroum suffragari, si et dum-

niodo donec vixeriut in habitu et profes-

sione regulari eiusdem congregalionis
,

virtulum Altissimo famulati fuerint, sub

obedientiaque praelatorum etsuperiorum

dictae congregalionis permanserint.

§ 3. Decernentes quoque praesentes

litteras perpetua roboris firmitate subsi-

stere, et nullo umquam tempore sub qui-

busvis similium ve! dissimilium faculta-

tum vel licentiarum revocalionibus, sus-

pensionibus, limilationibus, prohibitioni-

bus, moderationibus aliisve contrariis

disposilionibus, et in dieta bulla Coenae

An. e. tS71

Deolaralio d.

eoncessioois.

1

Clausulae prie

sei valivae.
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Domini prò tempore conlentis minime

comprehensas esse aut comprehendi de-

bere , scd semper ab illis exceptas esse

et censeri, et quolies contraria huiusmodi

emanabunt, toties easdem praesentes et

in eis contenta in pristinum et validissi-

mum statura restitula et perpetuo rein-

tegrata esse. Sicque, in praemissis omni-

bus et singulis, per quoscumqué iudices

et commissarios
, quavis auctoritate fun-

gentes, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritate , iudicari et definiri

debere; irritum quoque et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter , contigerit at-

tenlari.

§ 4. Non obstantibus quibusvis aposto-
ciaiisuiae de Hcij ac, iu provincialibus et svnodabbus

roljaloriae. ; .

concuus editis, specialibus vel generali-

bus conslitutionibus et ordinalionibus;

ac congregationis et Ordinis praedicto-

rum, iuramento, confirraatione apostolica

vel quavis fnmitati; alia roboralis, slalutis

et consuetudinibus; privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis
,

quibusvis

personis, sub quilniscumquc tenoribus

et forniis, ac cum (juibusvis, ctiam dero-

gatoriarura derogaloriis aliisque efTica-

cioribus et insolitis, clausulis, ac irritan-

tibus et aliis decretis, in genere vel in

specie concessis, appi'obatis et innovatis.

Quibus omnibus, etiam si de illis eorum-

que totis tenoribus specialis , specifica
,

expressa et individua menilo seu quaevis

alia expressio habenda aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

tenores buiusmodi, ac si de verbo adver-

bum, nihil penitus omisso, et forma in

illis tradita observata, inserti forent,

praesenlibus prò suflicientcr expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dunitaxat, specialiter

et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Bull. Rom. Voi. VII. 116

PP- 921 An. C. 1871

§ 5. Nulli ergo omnino bominum, rtr. smciio po-

Datum Romae apud S. Petrum, anno"''"

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo septuagesimo juimo, idilius

iunii, ponlificatus nostri anno vi.

Dat. die 13 iunii 1574, ponlif. anno vi.

cxcv.

Qttod confraternitales Sanctissimi Noììiì-

nis Dei in ecclesiis Ordinix fralntm

S. Dominici, si cxlant; sin autcm,

de licentia prioris eiusdem Ordinis, in

aliis ecclcsiis instituantur 1,

Pios Papa V, ad futuram rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, aequi et Exordium

boni supremum assortorem , ita cuncta

provido suo iudicio discutere , ut scan-

dalis quibuslibct obvietur, et ea quae in

divini nominis gloriam sunt stabilita, vo-

tivum suscipiant incrementum.

§ 1 . Accepimus sanenuperquod licet so- sodainas isu

cietas SS. Nominis Dei sive luramentorum
comi?,ici'"°prò'-

originem ci oiiuni babuerit ab Ordine '^«"H.

Praedicalorum, ci quod ab eiusdem Or-

dinis professoribus fuori I instituta et an-

cia, necnon, intervenlu dilectorum filio-

rum fratrum dicti Ordinis, mullae indul-

gentiae aliaque privilegia et favores di-

clae socielati ab Apostolica Sede fuerunt

concessa, lamen multi clerici et parochi

in suis ecclesiis dictam sooielatem erigere

student, ita ut aliquando sint plures in

eadem civitate societates seu confrater-

nitales dictae invocalionis Nominis Dei

seu luramentorum, in diminutionem ob-

servantiac et devotionis, quae ex fre-

quentia convenientiuin oriri solet, et non

siile aliqua confusione, quae ob praefa-

tam causani in die Circumcisionis Do-

mini, quando festum praediclae societatis

1 Ad luiec, vide eliam Pii IV constilulionem xcv,

InUmclum, pag 282 liuìus tomi.
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seu confraloriiilatis celebrali debet, ac-

ciderc consucvil.

§ 2. Nos, in praemissis, prò nostri pa-

nie iJcn Fon- stoi'alis olTicii debito, opportune providere
lite» Cam in ec

,
.

, ,, .

ciesiis Ordinis volentcs, niotu proprio, non ad alicuius

eie. crisi '"'n-nobis siipcr iioc oblatac pelitionis instan-

liam, sed ex mera deliberalionc et certa

scientia nostris ac de aposfolicac polc-

slatis plenitudine, quod in civitatibus
,

oppidis et locis totius orbis cbvistiani,

in quibus fuerint ccclesiao Ordinis Praedi-

catorum, ibi tantum, videlicet in Iniiusmodi

civitatibus, oppidis et locis, in dictis ec-

clesiis Praedicatorum dumtaxat, dieta so-

cietas seu confraternitas erii^i possit, nec

deinceps nova societas seu conlìalernilas

huiusmodi instituatur in civitatibus, op-

y>idis aut locis, in quibus non fuerit dicti

Ordinis domus, aut in finitimis ccclesiis,,

absque licentia prioris provincialis seu

conventualis dicti Ordinis,incuiusdistrictu

sita fuerit ecclesia, in qua dieta confra-

ternitas seu societas est vel erit erigenda.

§ 3. Quod si sccus factum fuerit, con-
confraiiesquo fratrcs talit(^r admissi dictae confi'atei'ni-

aliler admissoa . ...
i-idniuoniiasnon tatis scu socictatis indulgeutias non con-
cuiiseiiui decer- ^^ . p -i . • -i ••

sequantur, nec favonbus aut privilegiis

gaudeant, quae confratribus legilimc ad-

scriplis per Sedcm praefjitam concedun-

. tur, apostolica auctoritatc, tenoie prae-

sentium, perpetuo statuimus et ordinamus
ac eliam districtius inhibemus, sicque

volumus et praecipimus.

§ 4. Et nihilominus dilectis fdiis con-

Ei coniravo- scvvatoribus dicti Ordiuis per praesentes
nientcs cocr- n^Q^, gip^jij maudamus ut conlradictores
ccil ntunilal

per conserva- SCU attcnlantes auctoiilalc nosli'a probibe-

o."inis.''""'"'
ant,ac eliam per censuras ecclesiast. alias-

que poenas, etiam pecuniarias, ac celerà

iuriset facli remedia opportuna, appella-

tionepostposila,compescant et repriniant,

super quibus illisfacultatcm
,
potestalem et

auclorilatem eisdem auctorilatc et lenore

concedimus et impartimur.

§ 5. Decernentes praesentes litteras de

subreptionis vel obreplionis vitio ani in-

nil;
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tentionis nosfrae vel quopiam alio defeclu cbnsuino |m«-

nolari vel impugnari, scu alias quomodo-
""""""

libet infringi vel reiractari nullatenus

uniquam posse, sed eas semper validas

et efficaces existere , suosque plenarios

ci integros cffectus sortir! et oblinere, nec-

non ab omnibus, quos illae concernunt,

inviolabiliter perpetuo observari.

§ 6. Sicque in praemissis ai) omnibus Dcercinm ir-

censeri, et ila per quoscumque iudices"''

et commissarios, eliam sanctae Romanae
Ecclesiae cardinales ac Palatii Aposlolici

causarum auditores, sublata eis et eorum
cuilibet quavis aliler iudicandi et inter-

prctandi facullale et auctorilate, iudicari

el dcfiniri di'bere; irritum (pioque et ina-

ne, si sccus super bis a quoquam, quavis

aucloritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlentari.

§ 7. Non obslantibus praemissis ac fé- ciansniac d»-

licis recordationis Bonifacii Papae Vili,
'"^''"""''

praedecessoris nostri, de una, et concilii

generalis de duabus diaelis, dummodo
ultra trcs ad iudicium vigore pracsentium

aliquis non liabatur, et aliis apostolicis

constilulionibuset ordinationibus; necnon

dicli Ordinis, eliam iuraniento, conflr-

mationc apostolica vel cpiavis firmitale

alia roboralis, stalulis et consuetudinibus;

privilegiis (pioque , indullis el lilleris

aposlolicls, sub quibuscumque tenoribus

el formis, ac cum quibusvis, eliam dero-

galoriarum derogaloriis aliisque efìflca-

cioribusetinsolitis, clausulis, etiam motu

el scienlia similibus, etiam consistoriali-

ler, ac alias in conlrarium quomodolibel

concessis, approbatis et innovalis; (piibus

omnibus, eliam si de illis eorumque lolis

lenoribus specialis, specifica, individua

et expressa menilo babcnda, ani aliqua

alia exquisila forma ad hoc servanda fo-

ret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

vcrbum, niiiil penilus omisso, el forma

in illis tradita observala, insererenlur,

praesenlibus prò expressis habentes, illis
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alias in suo robore pennansiuis, liac vice

dumlaxat, specialiler et expresse dero-

gamus, contrariis quibuscumqile ; aut si

aliquibiis, communiter voi divisini, a pra>

dicla sii Sode indultum quod intenlici,

suspendi vel excommunicaii non }iossinl

per litteras aposlolicas non facienles ple-

nam el expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

fior'ùiiÙ

''
"'

§ 8. Celerum, quia difficile foret de.

Datum Romae apud S. Petruni , sub

annulo Piscatoris, die xxi iunii, ponlilì-

catus nostri anno vi.

Dal. die 21 iunii 1571, ponlif. anno vi.

CXCVI.

Dedaratio quod Religio Clericonim Re-

gularium Societatis lesu est vere de

Ordinibus Mendicantibus , eormnqiie

gratiis et privilegiis lam concessis

quam concedendis perfruitur ^.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Doni indefessae consideralionis intuitu

Pfoccmium. perscrulaniur quanlam christianae rci-

publicae utilitatem attulerint dilecti filii

presbyleri Societatis Icsu, ac piane con-

spicimus eos vere , mundi Iniius relictis

illecebris, adeo Servalori suo se dedicas-

se, ut, conculcatis thesauris, quos aerugo

et linea comedit, lumbisque paupertate

el bumilitate praecinclis, non contenti

terrarum linibus , usque ad orienlales et

occidentales Indias penetraverinl, ac eo-

rum aliquos ita Domini amor perstiin-

xerit, ut otiam, proprii sanguini» prodigi,

ut verbuni Dei inibi efficacius plantarent,

martyrio voluntario se supposuerint
;
per-

que eonun spiriUialia exercitia, eliam

regna ipsa fidem Clirisli agnoverint, ac

tam inibi quam ubique terrarum caritalis

1 Alia de h:ic Religione vide in Pjiili III

coDStil. xxxin, liegimmi, tom. vi, pag. 503.
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el misericordiae opera cxercerc sludeant,

facere nullo modo possumus quin eos,

lamquam veros palmiles in Chrislo per

caritatem coniunclos, el benigne ample-

clamur et ea sibi specialiler concedamns

quae el paupertalis per eos emissae voto

et eorum instituto ac commodilali cre-

dimus profutura.

§4. Hinc est quod nos, allendentes Causa uuta

quod, licet diiecti nlii praepositus gene-

ralis el presbyleri Societatis buiusmodi,

tum quia ipsa Societas mendicans existit

(quippe quae ex eius instituto et consli-

tutionibus, apostolica auctoritate confir-

matis, bona stabilia possidere nequit, sed

incertis eleemosynis lideliumque largi-

lionibus ci subventionibus vivit), tum quia

non minus quam celeri Mendicanles in

excolenda vinca Domini assidue laborant,

fructusque ingenles et salutiferos produ-

cunl, ac proplerea eisdem privilegiis,

indultis et gratiis fratribus Mendicanti-

bus haclenus concessis uti, frui, potiri

el gaudere merito possint ac debeant, cum
lamen illud aliquando in controversiam

deduci posset, et ex eo quod dieta So-

cietas coUegia habeal secum adiuncta:

§ 2. Nos, ambiguitatem buiusmodi om- Deoiaraiio quod

nino amputare voluntes, eosderaque prtc- ordìnnius^jiei"

posilum el Socielalem eorumque singulos
'^'"'"'"">

a quibusvis excoramunicationis, suspen-

sionis et intcrdicli aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris el poenis, a iure

vel ab homine
,

quavis occasione vel

causa lalis , si quibus quomodolibet

innodali exislunt, ad effectum praesen-

lium dumlaxat consequendura , harum

serie absolventes et absolutos fore cen-

senles; necnon dictae Societatis instiluti,

conslilutionum et dispositionum , tam de

iure quam ab homine provenientium;

necnon privilegioi'um, immunitalum, in-

dulgentiarum el graliarum Mendicantibus

fratribus buiusmodi quomodolibet con-

cessorum, ac lilterarum desuper confe-
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ctarum tcnores praosentibus prò expres-

sis habentes, iiiotu proprio, non ad ip-

sorum praepositi gcneralis et Socielatis

vel alicuius eorum aul allerius prò eis

nobis super hoc oblatac pelilioni? instan-

tiam, sed ex mera liberalitate et certa

scientia noslris, illam el illius praeposi-

tuni ac singulas persona? Socielatis Im-

iusmodi vere et non fiele Mcndicantes

fuisse, esse et l'ore; et Inter aliorum fra-

Iriim el religiosorum Mendicantium Or-

dines, aliosque IVatres et religioso? Men-

dicantes, proni illos, nos connumerainus

el connumerari debere; ac omnes el sin-

gulas tam iuris quam hominum disposi-

liones, in favorem religiosorum seu fra-

trum Mendicantium nunc et prò tempore

cmanalas, etiamin Socielale illiusque do-

mibus, collegiis, praeposilo et aliis reli-

giosis locum habere.

§ 8. Necnon omnia el singula, ([uae-

Eorumriiic ora- cumque
,

quolcunique el qualiacumque

graiiis ci|.uvi- sint, ctiam spcciali notadjgna, privuegia,

legiis. immunilates, exempliones, facullales
,

concessiones, indulla, indulgenlias, pec-

calorum remissioncsel gratias, tam spiri-

tuales quam temporalcs, lilterasque apo-

stolicas, etiam iuslitiam sive niixlim con-

cernentia, hactenus per nos et (pioscum-

que alios Roniaaos l'onliiìces; tam prae-

dftcessores quam successores noslros, el

denique Sedem Aposlolicani, et illius le-

gatos de lalere, sive nuncios , ci ' quavis

-auctoritate fungenles, etiam motu et scien-

tia similibns, ac de apostolirae poleslatis

plenitudine, etiam consislorialiter, tam

in genere quam in ispecie, et tam com-
muniler el coniunctim

,
quam particula-

riler el divisim , etiam per modum ex-

tensionis seu comniunicalionis el alias

quomodolibel, quibusvis Ordinibus Ira-

Irum el sororum Mendicantium
,
quocum-

que nonrine luincupentur, illorumque

congregationibus, convenlibus et capilu-

lis, ac ulriusque scxus personis, ac illo-

1 Qnuscumque alias pcrsonas (r. t.).
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rum monasleriis, domibus, ecclesiis, ho-

spilalibus el aliis piis locis haclenus con-

cessa et in poslerum concedenda
, quo-

rum omnium et singulorum tenores, ac

si de verbo ad verbum inserti forent,

praesenlibus prò expressis et insertis ba-

beri volumus , eisdem praeposilo ac So-

cietà! i el omnibus illius personis, domibus

ac collegiis ubique terrarum silis , ita

quod Socielas, domus, collegia, praepo-

situs et personae huiusmodi omnibus et

singnlis praedictis privilegiis , immunila-

tibus, exemptionibus, facullatibus, con-

cessionibus, indullis, indulgentiis, remis-

sionibus, gratiis el litteris, eisdem fra-

trurn el sororum Mendicantium Ordini-

nibus , congregationibus , convenlibus
,

capitnlis, personis, monasleriis, domibus,

ecclesiis , hospitalibus el aliis piis locis,

ut praeferlur, concessis el concedendis,

antea potuerint el nunc ac in futurum,

dummodo inslilulo Societalis, et praepo-

siti seu deputalarum personarum huius-

modi volunlali et beneplacito non refra-

genlur, possint libere el licite uti, frui,

potiri et gaudere in omnibus et per om-

nia, non soluni ad illorum instar, sed